



**روش کاهش
شکاف خوردگی
پوست رویی پسته**

۴



**مظلوم
درخت بنه
۲۰۰ ساله**

۳



**تشکل های صادراتی
آنچه هستند
آنچه می توانند باشند**

۲

مذاکرات و مصوبات سی و چهارمین جلسه هیات مدیره

«عرضه پسته» بخوبی کنترل شد

انجمن در این خصوص مورد تأیید مردم است.

ارزیابی از خبرنامه و تقویت سازمان خبری

اهم نکات مطرح شده:

* درج مقالات علمی باید یک منبع قابل اتکاء داشته باشد.

* مسایل و اخبار باغ و باغدار چرا در نشریه نیست؟ امروز چرا مسئله کمبود کود پتاس منتقل نمی شود؟

ادامه در صفحه ۳

ویژه نامه اسفندماه بخوانید)

توفیق در کنترل عرضه پسته

رییس هیات مدیره با اشاره به افزایش قیمت پسته در بازار جهانی گفت: انجمن از اول فصل اعلام کرد که در فروش پسته عجله نکنید و توصیه کردیم که ثلث آنرا در اول فصل بفروشید و بقیه را نگهدارید که قیمت بالا می رود. و در مصاحبه تلویزیونی گفتیم که بازار و قسمت تقاضا را فعلاً نمی توانیم مدیریت کنیم اما می توانیم «عرضه» را کنترل کنیم، که بحمدالله موفق بودیم و عملکرد

حضور انجمن در نمایشگاه پرودکسیو

دبیرکل با اشاره به روند صادرات پسته ایران در روسیه طی چند سال اخیر گفت: پیش بینی می شود روسیه در سال ۲۰۱۰ حدود ۱۰ هزار تن پسته مصرف داشته باشد که حدود نیمی از آن از ایران تامین خواهد شد. اقدامات انجام شده در جریان برگزاری نمایشگاه به منظور کسب شناخت متقابل، با هدف تنظیم روابط تجاری فی ما بین در زمینه پسته، بخش دیگر این گزارش بود. گزارش مشروح از نمایشگاه پرودکسیو را در

سی و چهارمین جلسه هیات مدیره در تاریخ ۸۸/۱۱/۲۹ در کرمان تشکیل شد. در این جلسه گزارش حضور انجمن در نمایشگاه پرودکسیو ۲۰۱۰ مسکو توسط دبیرکل ارائه گردید. سپس اعضا با ارزیابی مثبت از جایگاه خبرنامه انجمن پسته در اطلاع رسانی، با توجه به اینکه اکثریت اعضای انجمن را تولیدکنندگان پسته تشکیل می دهند، تقویت ساختار سازمان خبری در حوزه باغبانی را برای تهیه و انتشار اخبار و گزارش های مناسب و به روز در نشریه انجمن مورد تأکید قرار دادند.

در محدوده پارک جنگلی شهید باهنر کرمان احداث می شود

موزه ۴ هکتاری پسته ایران

عنوان مهمترین اهداف تاسیس موزه پسته ایران ذکر شده است.

در این مصوبه طی ۱۱ بند رعایت نکات لازم در اجرای طرح تصریح شده است؛ از جمله:

* موزه تصویری از گذشته، حال و آینده پسته را به بازدیدکنندگان ارائه دهد؛

* موزه در برگیرنده نمایشگاه های دائمی در زمینه آفات و حشرات، نهاده ها، ابزار و ماشین آلات مورد استفاده در این صنعت باشد؛

* موزه از جذابیت کافی به عنوان یک مرکز سیاحتی - جهانگردی برخوردار شود،

* ملاحظاتی ایمنی با توجه به جمعیت بازدیدکننده، ملاحظاتی امنیتی و محافظت از وسایل داخلی در ساخت موزه باید رعایت شود.

* موزه پسته ایران باید با عضویت بین المللی موزه های کشاورزی (AIMA) و شورای بین المللی موزه (ICOM) وابسته به یونسکو، مقدمات برپایی موزه را در سطح بین المللی و استانداردهای جهانی فراهم سازد.

با اختصاص ۴ هکتار زمین در محدوده پارک جنگلی شهید باهنر کرمان برای احداث موزه پسته ایران، انجمن یک گام مهم در اجرای پروژه تاسیس موزه پسته ایران و سالن های چند منظوره جنبی آن برداشت. اعضای هیات مدیره انجمن در تاریخ ۲۹ بهمن ماه ۸۸ (پس از جلسه هیات مدیره) از این زمین بازدید کردند. موقعیت و مساحت این زمین که از سوی بنیاد بناهای ماندگار شهرداری کرمان پیشنهاد شده، برای اجرای پروژه مورد نظر انجمن، مناسب تشخیص داده شد و با اعلام موافقت اعضا قرار شد برای شروع عملیات احداث بنا اقدام شود.

هیات مدیره اهداف و کاربری موزه پسته ایران را در بیست و چهارمین جلسه خود به تاریخ ۱۲ اسفند ۱۳۸۷ تصویب کرده است. در این مصوبه، نگهداری و حراست از دستاوردهای تاریخی صنعت پسته ایران، انتقال این دانش و تجربیات تاریخی آن به نسل جوان و آینده، ارتقاء جایگاه پسته و صنعت پسته در نظر بازدیدکنندگان، کسب درآمد مناسب و چند منظوره بودن تاسیسات به



فلات ایران موطن پسته؛

تصویری از درختان پسته ووی هرقد و حظیره شیخ زین الدین ابو بکر نایب دی عارف ایرانی قرن هشتم

تشکل های صادراتی آنچه هستند، آنچه می توانند باشند



عکسی از دومین روز برگزاری نمایشگاه صادرات خدمات و معرفی توانمندی های تشکل های صادراتی

صادراتی به اندازه و به موقع پرداخت گردد.

باید با ترکیبی از نرخ ارز و جایزه صادراتی با کمک تشکل ها مبلغ جایزه محاسبه شود. بانکها برای پرداخت وام، به جای اینکه وثیقه ملکی بخواهند می توانند با تایید تشکل مربوطه از صلاحیت صادرکننده مطمئن شوند و وام بدهند. تشکل های می توانند بازاری کارشناسی سازمان توسعه تجارت و بانکها و اتاق بازرگانی باشند. با کنترل کیفی توسط تشکل ها نگذاریم کالای نامرغوب به خارج برود. برای صادرات باید اول کیفیت برتر (برند برتر) را ببریم. در بعضی کشورها اصلاً حضور نداریم اما در بعضی کشورها ۲۰، ۳۰ تا شرکت می روند و با هم رقابت مخرب می کنند!

نایب رییس فراکسیون صادرات مجلس:

برای حضور تولید کنندگان در نمایشگاه های بین المللی کمک چندانی نمی شود

اگر به اندازه حمایتی که در این سالها از تشکل های وارداتی شده، از تشکل های صادراتی حمایت می شد، اکنون بخش تولید و کارخانه ها شرایط بهتری داشتند.

نرخ ارز مساله ای است که حتما هر چه سریعتر باید برای آن راه حل پیدا کرد. اگر وضع به همین منوال باشد کشور را واردات فرا می گیرد. برای حضور تولید کنندگان در نمایشگاه های بین المللی کمک چندانی نمی شود. در نمایشگاه های دایمی متاسفانه جایگاهی به نام ایران نداریم تا تولید کنندگان ما در طول سال محصول خود را در آنجا عرضه کنند. در بحث جایزه صادراتی مجلس کمک خواهد کرد تا مشکلات حل شود.

ضرورت فرهنگ سازی برای کار جمعی، آموزش در جهت ارتقاء بهره وری، نگاه فرابخشی به صادرات، حمایت های قانونی و تسریع در رفع چالش های موجود در کار صادرات، حل مشکل چندگانگی متولی در امور تشکل ها و...

معاون بین الملل اتاق ایران: با این نرخ ارز به وارد کننده سوبسید می دهیم نه به صادر کننده

در امور تشکل ها با چند گانگی متولی مواجه هستیم: وزارت کشور، وزارت کار، اتاق بازرگانی و تعاون. لازم است تشکل های یک متولی مشخص داشته باشند. تشکل هایی با ماهیت های متفاوت اما با اهداف مشابه داریم.

بعضی تشکل ها راههای رسیدن به منافع را می دانند ولی بعضی به علت محدودیت امکانات گسترش لازم نیافته اند. این پرسش مطرح است که آیا باید به تشکل رشد نیافته امکاناتی مشابه تشکل بزرگ داده شود؟

معاون کمک های تجاری

سازمان توسعه تجارت:

بدون داشتن تولید صادراتی نمی توان از صادرات حرف زد

انجمن های تولیدی می توانند به صادرات کمک کنند. طبیعی است وقتی تولید صادراتی نباشد، صحبت از صادرات، حرفی گزاف است. صادرات یک مقوله فرابخشی است و تا سیستم بانکی و گمرک، و استانداردها همراه نشوند، قطعاً مشکل خواهیم داشت.

رییس هیات مدیره سندیکا صنعت برق:

تشکل های می توانند بهترین کارشناس و مشاور برای قوه مجریه و قوه مقننه باشند یا باید نرخ ارز تعدیل شود یا جایزه

برگزاری همایش توانمندی تشکل های صادراتی فرصتی بود، هم برای اتاق بازرگانی و سازمان توسعه تجارت و مجلس تا با چالش های پیش روی انجمن ها و اتحادیه ها از زبان خود آشنا شوند، هم برای صادرکنندگان و تولیدکنندگان محصولات صادراتی که ضمن بیان مشکلات و انتظارات خود، از امکانات موجود، برنامه ها و طرح های مدنظر مسوولان تصمیم سازی و تصمیم گیری و نگاه آنها به تشکل های صادراتی مطلع شوند.

در این همایش که از ساعت ۱۴/۳۰ تا ۱۶/۳۰ روز چهارشنبه ۱۳۸۸/۱۱/۲۸ در محل نمایشگاه های بین المللی ایران برگزار شد، به ترتیب: آقای فخری معاون امور بین الملل اتاق ایران، آقای کرمانشاهی معاون کمک های تجاری سازمان توسعه تجارت، آقای پارسا رییس هیات مدیره سندیکا صنعت برق، و آقای امیری نایب رییس فراکسیون صادرات مجلس، ضمن طرح مسایل و مشکلات پیش روی صادرات، به بیان دیدگاه ها و راه حل ها پرداختند. سپس تعدادی از مسوولان و نمایندگان تشکل های حاضر در جلسه با اشاره به مشکلات عمده ای که تشکل ها دارند سوال ها و پیشنهاد های خود را مطرح کردند.

نکات محوری مباحث: مسایل نرخ ارز، نحوه و نوع وثیقه ای که بانک ها برای پرداخت وام از صادرکنندگان و پروژه های تولیدی صادراتی طلب می کنند، میزان و زمان پرداخت جایزه های صادراتی، عدم حضور صادرکننده ها در بازارهای مختلف، اما حضور حداکثری در چند بازار که با رقابت مخرب بین آنها توأم است، کم اطلاعی تشکل ها از ویژگی های هر بازار،

پرسش و پاسخ های قانونی

باغداران با حقوق خود در بهره برداری از منابع آب آشنا شوند

پرسش: آیا قانونی مبنی بر لزوم تمدید پروانه بهره برداری وجود دارد؟

پاسخ: در رابطه با پروانه های حفر و بهره برداری چاه نکات قابل توجه در ظهر پروانه ها در مورد مدت اعتبار به شرح زیر است:

■ **فرم شماره ۳ (الف) پروانه حفر و بهره برداری:** این پروانه از تاریخ صدور برای حفر چاه و شروع بهره برداری از چاه حداکثر یک سال اعتبار دارد.

■ **فرم شماره ۳ (ب) پروانه حفر چاه:** این پروانه از تاریخ صدور برای حفر چاه حداکثر یک سال اعتبار دارد.

■ **فرم شماره ۳ (ج) پروانه بهره برداری:** این پروانه از تاریخ صدور برای شروع بهره برداری از چاه حداکثر یک سال اعتبار دارد.

در هیچ یک از این فرم ها قیدی در خصوص تمدید مهلت پروانه نیامده و اعتبار پروانه را به مدت یکسال از تاریخ صدور برای حفر و شروع بهره برداری، یکسال برای حفر و یکسال برای شروع بهره برداری از چاه اعلام نموده است.

در رابطه با علت لزوم تمدید سالیانه مهلت پروانه ها: شورای اقتصاد در سال ۱۳۷۱ نرخ آب را برای مصارف شهری و کشاورزی و صنعتی و سایر مصارف (موضوع بند "ب" ماده ۲۳ قانون توزیع عادلانه آب)، تعیین و به وزارت نیرو ابلاغ کرد. شرکت های آب منطقه ای برای وصول حق نظار چاهها، اعتبار پروانه های بهره برداری را به صورت یکساله، بعنوان اهرمی جهت وصول مطالبات خود مطرح نمودند. این مساله به صورت یک رویه درآمد که همچنان ادامه دارد، اما با توجه به لغو وصول حق نظار از چاههای کشاورزی (از سال ۱۳۸۴)، دیگر موردی جهت اعتبار یکساله پروانه های بهره برداری برای چاه های کشاورزی وجود ندارد. (هر چند که در زمان اعتبار مصوبه شورای اقتصاد نیز تعیین اعتبار یکساله پروانه ها غیرقانونی بوده) و نیازی به تمدید پروانه های بهره برداری به صورت سالیانه نیست. معترضان به تمدید مهلت پروانه می توانند به دادگاههای صالحه مراجعه و احقاق حق نمایند.

پرسش: بر اساس درخواست ادارات آبیاری، در صورت عدم همراهی مالکین چاه با خواسته های بعضاً فراتر از ادارات آب، ادارات برق، به منظور فشار آوردن به مالکین اقدام به قطع برق و یا تغییر تعرفه هزینه برق چاه های کشاورزی می کنند! آیا این رویه قانونی است؟

ادامه در صفحه ۴

مظلوم درخت بنه ۷۰۰ ساله

سپاسگزاریم و از تاخیری که در چاپ مطلب ارسالی (به دلیل صرف زمان تهیه عکس از درخت سوخته و نیز کمبود جا) پیش آمد، پوزش می طلبیم. عکس درخت سوخته را برای مستند کردن خبر از آقای کاظم شریفی کارشناس جنگل و منابع طبیعی شهرستان شهر بابک دریافت کردیم و از بابت این همکاری ممنونیم.

استاد محمد حسن ابریشمی نویسنده گرانقدر کتاب پسته ایران، شناخت تاریخی (کتاب بر گزیده سال) در جهت غنای مطالب خبرنامه، همفکری و راهنمایی های ارزنده داشته اند. با عنایتی که به پیگیری اخبار این نشریه دارند مطلب زیر را در پی مطالعه خبر «درخت بنه ۷۰۰ ساله در آتش سوخت» در خبرنامه شماره ۲۱، نوشته اند. از ایشان



رایحه بخش مشکهای ماست، و خورش: (اشکنه بنه) اهالی دور و نزدیک که به ناگاه در آتش می سوزد. این گناه عظیم را چه کسی مرتکب شد؟ چه کسی یا سازمانی مسوول حفاظت از این گونه درختان کهن (که از آثار و افتخارات ملی ما به شمار می آیند) و جوابگوی این گونه حوادث بسی ناگوار است؟

دوست گرامی جناب آقای علی صادقی سردبیر محترم خبرنامه انجمن پسته ایران

با عرض سلام و تجدید ارادت غیابی مطلبی برای درج در آن خبرنامه وزین (از نظر شکل و محتوا) و کم حجم تقدیم می شود، اصولاً کوتاه نویسی کاری دشوار است.

ارادتمند: محمد حسن ابریشمی

خبرنامه انجمن پسته ایران، با تصاویر و مطالب گیرا، در بردارنده اطلاعاتی بس مفید و خواندنی درباره پسته ایران است، صفحات اندکی دارد، هنوز شیرینی مضامین مندرجات را امزمزه می کنیم که به صفحه آخر می رسم. در خبرنامه شماره ۲۱، نیمه دوم آذر ۱۳۸۸، از خواندن خبر بسیار غم انگیز سوزاندن درخت بنه هفتصد ساله روستای گرم در ناحیه شهر بابک به شدت آزرده شدم؛ درخت بنه (از خانواده پسته) می تواند دو هزار سال عمر کند. تصویری خیالی از سوختن آن کهن درخت، در ذهنم مجسم شد: درختی بی گناه و بی پناه که قرن ها سایه اش جای آرمیدن رهگذران و دانه های روغنی بسی خوشبوی زمردین رنگ آن همواره

به گفته عبرت نائینی:

درختان می ندانم تا چه کردند که دیدند از فلک این گونه کیفر

و به قول ابوالفرج رونی (۵ هجری):

درخت اگر متحرک بدی ز جای به جای نه رنج اره کشیدی و نی بلای دگر

اهالی روستای گرم و نیز مردمان شهر بابک در سوگ این ماتم باید عزادار باشند، چنانکه گویی جوانی برومند را که در حادثه ای جان باخته، برایش حجله می بندند و سیاه می پوشند و در غمش چهل روز عزادارند؛ اما این درخت را نیک مردی در هفتصد سال پیش بدان امید غرس کرد که سایه اش پناه رهگذران و میوه اش نان خورش آنان باشد، و دعای خیر آنها تا دو هزار سال بدرقه دیار باقی او شود.

اما دست عذار فلک، توسط فردی کم خرد، آن کهن درخت در عین جوانی و شادابی را به آتش می کشد. شایسته و زیباست اگر اهالی روستای گرم در جای آن درخت حجله زنند و به یاد بانی نیکوکار غرس کننده، و نیز نشان آن

درخت بنه، چند درخت بنه بنشانند و سنگی یا لوحه ای منقوره به این بیست نظامی گنجوی در جای خاکستر درخت بنه نصب کنند: «مزن اره بر سالخورده درخت که ضحاک از این گشت بی تاج و تخت».

«عرضه پسته» بخوبی کنترل شد



ادامه از صفحه اول

* دقت شود که مطبوعات انجمن زمینه بازاریابی مجانی نباشد، به خصوص اگر محصول مشکوک هم باشد.

* در مسایل باغبانی به مطالب مؤسسه تحقیقات پسته باید رجوع شود.

* مشکل رسانه ای ما فقدان ساختار مؤثر است. نشریه، خبرنگار، دبیران سرویس تخصصی، هیات تحریریه و هیات علمی لازم دارد.

* خبرنامه انجمن در بین خبرنامه های تشکلات مختلف کیفیت خیلی خوبی دارد و پوشش خیلی خوبی به فعالیت انجمن می دهد. در بخش صادرات هم از ما می خواهند که خبرنامه از نظر بازرگانی پر رنگ باشد.

* شکی نیست که خبرنامه انجمن بهتر از اغلب تشکل ها منتشر می شود. خبرنامه سرویس واقعی ما در خدمات به اعضاست، پس باید پر رنگ شود.

* نشریه موثر بوده و در کارهای ما استثناست ولی نمی توانیم بگویم پاسخگوی مندرجات نشریه نیستیم. باید خبرنامه پیشاپس مطالب خوب آماده داشته باشد. مطالبی که

به عنوان دبیر سرویس باغبانی تعیین می کند. تولیدات بخش باغبانی خبرنامه و سایت توسط ایشان انجام می شود. ساختار Media انجمن به صورتی که تولیدات مطبوعاتی (کاغذی یا مجازی) را بعهده گیرد توسط دبیر کل طراحی و ظرف ۴ ماه برای تصویب هیات مدیره تقدیم می شود. در این ساختار خبررسانی با sms نیز باید مدنظر باشد.

منعکس شود. * استفاده از همکاری یک خبرنگار در کرمان برای تهیه و گزارش اخبار باغبانی از واجبات است. بر اساس نظرات اعلام شده راجع به لزوم تقویت سازمان خبری نشریه انجمن، هیات مدیره تصویب کرد: ظرف مدت دو ماه آقای علی نظری یک نفر

وابسته به تاریخ خاصی نیست را می شود سر فرصت تهیه کرد. * اعضا از خبرنامه اظهار رضایت می کنند. * رضایت عمومی هست. اگر دیر برسد بعضی ها زنگ می زنند. خبرنامه مهمترین خروجی انجمن است. باید برویم سراغ کیفی تر کردن آن. می شود به افزودن صفحات فکر کرد. باید عملیات انجمن در خبرنامه بیشتر

پیام شما

چه کسی پاسخگوست؟
کود پتاس گران و کمیاب،
کشاورزان سرگردان!

امسال در فصل کوددهی، کشاورزان پیسته کار با مشکل کمیابی کود پتاس و افزایش شدید قیمت آن مواجه شده‌اند. پیسته کاران کرمان می‌گویند: تا سال ۱۳۸۵ کود پتاس کیلویی ۵۰ تومان به راحتی در اختیار کشاورز قرار می‌گرفت. در سال ۸۶ قیمت آن دو برابر شد و به صد تومان رسید. سال ۸۷ قیمت ۲۰۰ تومان شد و امسال با ۳۰۰ و ۴۰۰ تومان هم به سختی قابل تهیه کردن است! آخر، یک باغدار پیسته چقدر باید برای تهیه کود پتاس مورد نیاز باغ خود هزینه کند تا قیمت تمام شده تولید با قیمتی که خریدار حاضر به پرداخت است منطقی باشد.

کود پتاس از کودهای بسیار ضروری برای رشد گیاهان است و همانقدر که گیاهان به ازت و فسفر نیاز دارند به پتاس نیازمندند. پتاسیم، فعالیت، یا عدم فعالیت آنزیم‌ها، استفاده بهینه از آب، فتوسنتز و انتقال قندها، تولید نشاسته در ترکیبات پراثری لازم برای رشد گیاهان، مقاومت در برابر بیماری‌ها و آثار ناشی از خشکسالی، طعم و بوی میوه‌ها و سبزیجات را در گیاهان کنترل می‌کند، ضمن اینکه باید گفت هیچ جایگزینی برای یون پتاسیم وجود ندارد.

باغداران می‌پرسند: در این مقطع زمانی که کوددهی باید انجام شود، چرا هیچ سازمانی مسئولیت تأمین و عرضه کود پتاس با قیمت قابل قبول را بعهده نمی‌گیرد و پاسخگوی مشکلات نیست؟ در چنین شرایطی کشاورزان چگونه می‌توانند به تولید پیسته ادامه دهند؟ آیا محصولی که سالیانه بیش از یک میلیارد دلار درآمد ارزی نصیب کشور می‌کند، از نظر اشتغال بیش از ۲۰۰ هزار خانواده را اداره می‌کند و در پنج، شش استان مهم کشور به طور مستقیم و غیرمستقیم برای یک میلیون نفر ایجاد شغل کرده، ارزش تدارکات و پشتیبانی ندارد؟!

دفتر مرکزی - کرمان: بلوار جمهوری اسلامی، خیابان شهید لاری نجفی (۲۰ متری نادر)، کوچه شماره ۲، طبقه فوقانی شمالی بانک کارآفرین کدپستی: ۴۳۱۴۹-۷۱۹۶-۷۱۹۶
تلفن: ۰۲۱-۲۴۷۷۶۹۱-۰۲۱-۲۴۷۷۶۹۰-۰۲۱-۲۴۷۷۶۹۰
پست الکترونیکی: PISTACHIOIRAN.COM
KERMAN@PISTACHIOIRAN.COM

دفتر تهران: میدان هروی، خیابان وفامنش، خیابان آزادی، پلاک ۵۷، طبقه ۵، واحد ۱۱ کد پستی: ۱۶۶۹۱-۱۶۶۹۱
تلفن: ۰۲۱-۲۲۹۶۶۲۸۹-۰۲۱-۲۲۹۶۶۲۸۹
TEHRAN@PISTACHIOIRAN.COM
INFO@PISTACHIOIRAN.COM

سایت انجمن پیسته: WWW.PISTACHIOASSOCIATION.COM
ایمیل خبرنامه: khabarnamep@yahoo.com

روش کاهش عارضه شکاف خوردگی پوست روی پیسته



پلیمر (محلول پاشی با مواد پلیمری پوشش دهنده P139 و MF تا قبل از برداشت محصول بطور قابل ملاحظه‌ای میزان شکاف خوردگی نامنظم پوست نرم روئی پیسته را کاهش، و میزان پیسته‌های سالم و رسیده را در ارقام کله قوچی و اوحدی افزایش می‌دهد.

(این گزارش از موسسه تحقیقات پیسته است که با اصلاحات مورد نظر کمیسیون باغبانی انجمن چاپ شده است.)

همزمان در محل خندانی شکاف بر می‌دارد و از مهمترین عوامل تولید آفات توکسین در باغ محسوب می‌شوند. در عارضه شکاف خوردگی نامنظم، پوست سبز پیسته در جهات مختلف میوه بطور نامنظم شکاف بر می‌دارد که محل شکاف خوردگی از میوه‌ای به میوه دیگر متفاوت است. بر اساس اظهار نظر آقای علی تاج آبادی پسر (عضو هیأت علمی موسسه تحقیقات پیسته کشور) و آقای عبدالله عاطفی (عضو هیأت علمی پژوهشگاه

آفات توکسین» زهرابه ای است که بوسیله گروهی از قارچها (کپکها) ترشح می‌شود. این قارچها ضمن تغذیه و رشد و نمو بر روی محصولات غذایی این زهرابه را تولید می‌کنند که در مواد غذایی باقی می‌ماند. مهمترین عاملی که سبب نفوذ قارچها به درون میوه پیسته در باغ می‌شود، شکاف خوردن پوست نرم روی پیسته است. پیسته‌های زودخندان، پیسته‌های غیر طبیعی هستند که هم پوست سبز و هم پوست استخوانی، بطور

بانک‌ها ملزم به امهال تسهیلات در بخش کشاورزی هستند

شده و این مصوبه، تمامی استان‌های کشور را شامل می‌شود. لیست کشاورزانی که از آثار خشکسالی و سرمازدگی متضرر شده‌اند در اداره‌های جهاد کشاورزی تهیه شده و در اختیار بانک‌ها قرار گرفته است. معاون وزارت جهاد کشاورزی گفت: به موجب این مصوبه، دولت به جای کشاورزان، سود تسهیلات تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال را پرداخت می‌کند.

بانک‌ها موظفند مصوبه امهال تسهیلات بانکی را که در هیأت دولت تصویب شده است اجرا کنند. به گزارش ایرنا، پیمان فلسفی معاون امور مجلس و استان‌های وزارت جهاد کشاورزی با اعلام این مطلب افزود: ۱۱ هزار و ۹۳۰ میلیارد ریال برای امهال تسهیلات کشاورزانی که امسال با خشکسالی و سرمازدگی روبرو شده‌اند، در هیأت دولت تصویب

شده و این مصوبه، تمامی استان‌های کشور را شامل می‌شود. لیست کشاورزانی که از آثار خشکسالی و سرمازدگی متضرر شده‌اند در اداره‌های جهاد کشاورزی تهیه شده و در اختیار بانک‌ها قرار گرفته است. معاون وزارت جهاد کشاورزی گفت: به موجب این مصوبه، دولت به جای کشاورزان، سود تسهیلات تا سقف ۱۰۰ میلیون ریال را پرداخت می‌کند.

باغداران با حقوق خود در بهره‌برداری از منابع آب آشنا شوند

ادامه از صفحه ۲
پاسخ: چنانچه قطع برق یا تغییر تعرفه هزینه برق به واسطه عدم تمدید پروانه بهره‌برداری باشد، همانگونه که در پاسخ به سؤال قبل مطرح شد، به واسطه غیرقانونی بودن تمدید پروانه‌های بهره‌برداری، قطع برق و یا تغییر تعرفه آن به واسطه عدم تمدید پروانه بهره‌برداری نیز غیرقانونی است. معترضین می‌توانند براساس قرارداد انشعاب برق، چنانچه از میزان تعیین شده در پروانه بهره‌برداری تجاوزی صورت نپذیرد، به دادگاه‌های صالحه مراجعه و احقاق حق نمایند. بعلاوه هرگونه تبدیل تعرفه و قطع برق که بدون استناد به قانون صورت گیرد، غیرقانونی بوده و دستورالعمل‌های مربوط نیز فاقد وجهه قانونی و قابل الغاء در دیوان عدالت اداری می‌باشد.

اجرای طرح TCP

برای کنترل آفات توکسین
مدیر کل دفتر میوه‌های سردسیری و خشک و مدیر ملی اجرایی پروژه TCP پیسته راجع به اجرای طرح TCP در جهت رونق صادرات پیسته اظهار داشت: این طرح ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و در جهت پیشگیری و کنترل آفات توکسین پیسته با مشارکت سازمان خواربار کشاورزی (FAO) و با همکاری موسسه تحقیقات پیسته و سازمان جهاد کشاورزی استان‌های پیسته‌خیز کشور؛ همچون کرمان، یزد و خراسان در حال اجراست.

مهندس آقا رضا فتوحی تأکید کرد: به‌طور قطع این طرح می‌تواند تمام زنجیره تولید را از زمان قبل از تولید تا زمانی که محصول به دست مصرف‌کننده برسد (صادرات) در برگیرد تا بتوانیم با حفظ جایگاه کنونی کشور که اکنون از نظر سطح زیر کشت و تولید در رتبه اول قرار دارد، از آمریکا، ترکیه و سوریه به عنوان رقیب اصلی، همچنان پیش باشیم.

مشاوران حقوقی انجمن
قیمت پیسته معامله شده در بازار تهران و رفسنجان

رقم	درجه پسته	هر کیلو نقدی (تومان)		زمان تحویل
		تهران	رفسنجان	
فندق خندان	۳۲-۳۰ استاندارد (معروف به اروپایی)	۸۳۰۰	۸۲۰۰	۱۳۸۸/۱۲/۲
		۷۴۰۰	۷۴۰۰	۱۳۸۸/۱۲/۲
فندق دهن بست	۳۲-۳۰ (کیل ۵۰)	۷۴۰۰	۷۴۰۰	۱۳۸۸/۱۲/۲
		۷۴۰۰	۷۴۰۰	۱۳۸۸/۱۲/۲